Oratio.

O M̄spotens sempiterne Deus: respice propitius ad preces nostras, & da nobis famulis tuis, qui in tui nominis honore in vnius charitatis singularitatē conuenimus, fidem rectam, spem inconcussam, humilitatē veram, deuotionem sanctam, charitatem perfectam, boni operis sedulitatem & cōstantiam, atque perseuerantiam. Et per merita & intercessiones omnium sanctorum cōcede nobis, vt sit in cordibus nostris simplex affectus, patientia fortis, religio munda & immaculata, obedientia placita, pax perpetua, mens pura, conscientia sancta, compunctio spiritualis, virtus animæ, vita immaculata, consumatio irreprehensibilis, vt viriliter currentes, tuum mercamur regnum fœliciter introire, Amen..

INSINVAT. DIVINÆ
EXERCITIVM SPIRITUALIS
desponsationis & consecrationis.

Hoc modo celebrabis spirituale matrimonium, connubium amoris, desponsationem & copulationē animæ tuae casæ, cum Iesu spuso cœlesti, inseparabili dilectionis vinculo.

Vox Christi ad animam.

RESPICE in me quis sum coluba mea, Ego sum Iesus amicus tuus dulcis. Aperi mihi penetralia tui cordis. Ego quippe sum de terra angelorum, forma speciosus. Ego ipse sum splendor diuini solis. Ego fulgidissima dies vernalis, quæ sola semper clarescit, & occum bere nescit. Supereffontialis gloriæ meæ maiestas cœlum implet & terram, cuius latitudinem sola metitur æternitas. Ego solus in capite meo gloriosæ deitatis meæ imperiale diadema porto. Ego sertum de sanguine meo, quem pro te fudi roseum circumfero. Non altior est sole neque inferior, qui mihi sit similis. Ad manum meam lilio si egrediuntur virginum chori. Et ego eas præcedo in choro vitæ æternæ, in delitijs meæ diuinitatis. Ego reficio eas a mortuâ fructione vernantis iucunditatis. Nihilominus oculos meos ad vallem non de dignor inclinare, ex qua violas queam sine macula cōgregare. Quæcumque igitur voluerit me diligere, hanc volo mihi despōnare, ipsam inque diligere, & vehementer amare. Ego virginum canticum eam docebo, quod canat tā dulciter è gutture meo, quod mihi cogatur uniri suauissimo amoris vinculo. Quod ego sum ex natura, hoc ipsa fiet ex gratia. Amplexar eam amoris brachijs, astringēs deitatis meæ recordijs, vt ex virtute

mei

PIETATIS EXERCITIA.

8

mei ardētis amoris, liquefiat, velut cera a facie ignis. Di lecta columba mea, si mea esse velis: necesse est vt me dulciter, sapienter & fortiter diligas, vt haec in te suauerter experiri valeas.

Amor excitat animam.

E fā expurgiscere ò anima, quandiu dormitabis? Audī verbū quod tibi nuntio. Supra cœlū est rex qui tui tenetur desiderio. Ex corde integro amat te, & supra modū amat. Ipse te tā amat dulciter, ipse tā diligit fideliter, vt propter te dimiserit regnum suum humiliiter. Quærēdo te, patiebatur, vt furē apprehēdise. Ipse te tā amat cordialiter, tam diligit vehementer, tam emulatur dulciter, tam zelatur efficaciter: vt floridū corpus suū pro te in mortena traderet hilariter. Hic est qui suō te Apoc. 16 sanguine lauit, qui sua te morte liberauit. Quāndiu te expectabit vt redames eum? Ipse nimis preciosē emitte tuūm que amorem. Ipse dilexit te supra suū honorē. Ipse amavit te plusquam suum corpus nouile, cui nunquā pepercit pro te. Ille itaque dulcis amor, suavis charitas, fidelis amator, inutuum amorem exigit à te. Hoc si velocius velis acceptare, paratus est se tibi despōnare. Et ideo festina, quid eligas, illi renunciare,

Vox animæ se Deo offerentis.

EGO sum orphana absq; matre, inops & pauper sum ego. Præ Iesu consolationem nullam habeo. Ipse solus sitim animæ meæ potest satiare. Ipse est præelectus amicus cordis mei & vaicus. Ipse est rex regum & dominus dominatiū. Si ipse summaus Imperator mihi miseræ, mihi vilissimæ, ostenderet voluerit suam clementiam: si ipse se tecum facere vult secundum suā misericordiam, secundū suam infinitā pietatem,

tem, hoc sola bonitas sua præualet, & hoc ex bona voluntate sua pendet. Ego sum eius propria. Corpus & animam meā habet in manu sua. Ipse de me faciat quicquid suę pietati placuerit. O quis mihi tribuat, vt efficiat homo secundum cor eius, vt in me habeat desiderium suum iuxta optimum suum beneplacitum! hoc solum me lētificare posset & consolari. Eia Iesu vnię dilectę cordis mei, dulcis amator, dilectę, dilectę, dilectę supra omne quod vñquam dilectū est, post te o viuens florida dies vernalis, suípirat & láguet amoroſum desiderium mei cordis. O vtinā mihi cōtingat, vt tibi efficiat vnta viciniū, quò tūc à te vero sole germinarēt spiritualis profectus mei flores & fructus. Expectas expectavi te. Veni igitur ad me sicut turtur ad suā cōfertę. Vulnerasti penetralia cordis mei specie tua, & pulchritudine tua. Dilecte mi, dilecte mi, si tibivnita nō fuero, in æternū lēta esse non potero. Eia tuum & meū desiderium amice amice, adimple per effectum.

Vox Christi.

IN spiritu sancto meo despōsabo te, inseparabili vnio mea astringam te. Tu eris hospes mea, & ego te recludam in mea viuida dilectione. Vestiā te nobili purpura mei preciosi sanguinis. Coronabo te auro electo in æmaræ mortis. Per me ipsum implebo tuum desiderium. Sicque te lētificabo in perpetuum.

Sequitur consecratio, qua anima Christi fidelis sese totam cōsecrat, offert, despondetque vni Viro, virginem castam exhibere Christo, sub virginitatis aut castitatis obseruantiā fideliter adhæsura eidem spōso suo cælesti, puro corde, casto corpore, & amore vñtiuo, qui nullius creatæ rei inquietur

per dilectionem. Et primā ad cōmendationem spōsi decantat. Vis sicut tu domine mi Iesu Christe, duleis amor meus, excelsus & immensus, & humilia respicis? Quis similis tui in fortibus domine, qui infirma mīndi eligis? Quis talis qualis tu, qui fundasti cōlum & terram, cui throni & dominationes seruiunt, & delitias tuas vis esse cum filijs hominum? Quantus estu rex regum & dominus dominantiū, qui imperas astris, & appetis erga hominem cor tuū? Qualis es tu, in cuius dextera diuitiae & gloria? tu delitijs plenus, & habes spōfam de terra? O amor quo inclinas inaestatę? Eia o amor, quò ducis fontem sapientię? Certe usque ad abyssum miserię. O amor, tibi soli tibi soli, est hoc præcipuum abundans vinum, quo vincitur & ebriatur cor diuinum.